
  

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  

  

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 del Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente, osservato: 

fascia: 

PARERE FAVOREVOLE 

T[] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data IN ( d- SY Z    
   

  

Il Respan$ rga Finanziaria 
(Ari pra 

Da   
    

  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
  

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.Igs. 18 agosto 
2000, n.267, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, 
mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, 
del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
      

Impegno Importo Capitolo FPV | Esercizio 
      

        404 8.161,80 3133 A == 2022 
      

  Il Responsaliile WelkArea Finanziaria 
(Arr&anaschraoti. Rghato) 

Data OR è O x )C È 

  

  

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

  

         

  
  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

28 SET. 2022 
La presente determinazione, esecutiva dal giorno , viene in data odierna pubblicata, 
per quindici giorni consecutivi, all'Albo dell'Ente. 

Data 0.3 017. 2022 Lu 

   retario Comunale 
poÙ Matteo 

a 

  

      

  

REGISTRO GENERALE N. 170 

IN DATA 27/09/2022 

        

AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: Fornitura cestini portarifiuti da collocare nei centri abitati del Comune di Corteno Golgi (Bs). 
Affidamento ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., alla ditta 
Ka-We s.r.l. (C.F. e P.IVA: 03889380964) con sede in Viale Sabotino, 7 a Milano (Mi). 

CIG: Z0537EAFDA, 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E GESTIONE DEL TERRITORIO 

Premesso che: 

e con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 in data 23.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024; 

e con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 in data 23.02.2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
definito il P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.Igs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

e con decreto sindacale n. 72 del 02.01.2020 il sottoscritto è stato nominato Responsabile dell'Area Tecnica e 
Gestione del Territorio del Comune di Corteno Golgi per il triennio 2020-2021-2022; 

Vista la volontà dell’Amministrazione Comunale di procedere con la fornitura di n. 31 cestini portarifiuti 
da collocare nei centri abitati del Comune di Corteno Golgi (Bs); 

Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n 50/2016 e s.m.i., in particolare il comma 2: 
‘Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.” 

Dato atto inoltre, che trattandosi di forniture di importo inferiore ad € 40.000 per l'affidamento e la relativa 
forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell'art. 36 comma 2 e nell'art. 32 comma 14 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., anche in forza della legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione con modifiche 
del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (c.d. Decreto Semplificazioni): 
art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure 
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o 
per i lavori in amministrazione diretta; “ 
art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità 
elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura 
dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero 
per gli affidamenti di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del 
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti 
analoghi negli altri Stati membri.”;



  

Considerato che l'importo delle forniture in oggetto è stato stimato dall'Ufficio Tecnico Comunale in spessore 20/10, rivestito con doghe di legno di pino impregnato in autoclave; sistema di sganciamento a 

complessivi € 6.727,00 e che pertanto è possibile procedere all'affidamento ai sensi e per gli effetti dell'art. 36, ribalta con chiavino a brucola in dotazione; verniciato con polveri termoindurenti poliesteri extra per esterno, 

comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., mediante affidamento diretto senza procedimento di previo trattamento di fosfosgrassaggio in tunnel e cottura in galleria termica a 180 °C., completo di 

gara; predisposizione per l'ancoraggio al suolo. Dim. cm. 38 x 30 x 120 h. circa fuori terra; 
al prezzo di € 6.690,00 oltre IVA 22%, pertanto pari a complessivi € 3.161,80; 

Dato atto che le ragioni del ricorso all'affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di coniugare i 
principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, 2. di impegnare, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

economicità, tempestività e proporzionalità di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Dato atto che a seguito di indagine di mercato è stata individuata la ditta Ka-We s.r.l. (C.F. e P.IVA: 
  

  

  

          
  

03889380964) con sede in Viale Sabotino, 7 a Milano (Mi); Eserc. Finanz. 2022 
Cap. 3133 PdC finanz. | CIG | Z0537EAFD4 | 

Considerato pertanto corretto, nel rispetto delle vigenti disposizioni, procedere all'affidamento diretto Importo 8.161,80 Creditore Ka-We srl | 

della fornitura, mediante utilizzo della piattaforma telematica di e-procurement della regione Lombardia SINTEL C.F. e P.l. 03889380964 _ Indirizzo Viale Sabotino, 7 a Milano (Mi) — 

ARCA LOMBARDIA; 
3. di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 

Preso atto che è stato acquisito il codice identificativo di gara (CIG) secondo le vigenti disposizioni programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

normative e modalità; i STE . 
4. di dare atto che la presente aggiudicazione sarà perfezionata ai sensi del comma 14 art. 32 del D.Lgs. n. 

Considerato che con procedura esperita sulla piattaforma di e-procurement della Regione Lombardia 50/2016, successivamente all'avvenuta verifica positiva dei requisiti di ordine generale, dichiarati in sede di 

SINTEL ARCA LOMBARDIA, è stata individuata la ditta Ka-We s.r.I. (C.F. e P.IVA: 03889380964) con sede in gara dalla ditta affidataria; in caso di verifica con esito negativo l'aggiudicazione sarà revocata in danno alla 

Viale Sabotino, 7 a Milano (Mi), istituzionalmente registrata e qualificata in SINTEL; città; 

5. di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Segreteria ed al Responsabile del Servizio Economico 
Visto che sulla base della richiesta caricata sul portale telematico Aria-Sintel, procedura 159608301 dalla 0 . 

Finanziario per quanto di loro competenza; 
stazione appaltante e relativa alla fornitura di n. 31 cestini portarifiuti, come descritti: 

- Fornitura cestino munito di paletto, da interrare, in tubo acciaio tondo diametro mm.60 x 2, con sfera 

decorativa in ghisa nella parte superiore e sostegno sagomato reggi cestello; coperchio superiore in lamiera 
d'acciaio bombata spessore 20/10; cestello cilindrico diam. cm.30 x 48 h (capacità 34 litri circa) in lamiera 

acciaio zincata con doppia fila decorativa di fori tondi ed asolati, con fondo bombato in lamiera spessore 20/10, 
rivestito con doghe di legno di pino impregnato in autoclave; sistema di sganciamento a ribalta con chiavino a 

brucola in dotazione; verniciato con polveri termoindurenti poliesteri extra per esterno, previo trattamento di 

fosfosgrassaggio in tunnel e cottura in galleria termica a 180 °C., completo di predisposizione per l'ancoraggio al 
suolo. Dim. cm. 38 x 30 x 120 h. circa fuori terra; 
la ditta Ka-We s.r.l. (C.F. e P.IVA: 03889380964) con sede in Viale Sabotino, 7 a Milano (Mi), ha presentato la 

propria offerta economica pari € 6.690,00 oltre IVA; 

6. di precisare che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (Codice del processo amministrativo), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale della Lombardia entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento; 

Ritenuta l'offerta congrua e ritenuto pertanto di affidare alla ditta Ka-We s.r.l. (C.F. e P.IVA: 
03889380964) con sede in Viale Sabotino, 7 a Milano (Mi), l’incarico per le citate forniture; 

Dato atto del proprio parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, espresso ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi 

dell'art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni; 

Visti: 
e l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
e | D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi nei quali l'obbligazione viene a scadere; 

Acquisito, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell'art. 4 

del Regolamento comunale sui controlli interni, il parere di regolarità contabile; 

DETERMINA 

1. di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 

alla ditta Ka-We s.r.l. (C.F. e P.IVA: 03889380964) con sede in Viale Sabotino, 7 a Milano (Mi), la fornitura e 

posa di fornitura di n. 31 cestini portarifiuti, come descritti: 
- Fornitura cestino munito di paletto, da interrare, in tubo acciaio tondo diametro mm.60 x 2, con sfera 

decorativa in ghisa nella parte superiore e sostegno sagomato reggi cestello; coperchio superiore in 

lamiera d'acciaio bombata spessore 20/10; cestello cilindrico diam. cm.30 x 48 h (capacità 34 litri circa) in 

lamiera acciaio zincata con doppia fila decorativa di fori tondi ed asolati, con fondo bombato in lamiera


